
ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

Direzione Generale degli 

Via Posada,1.    09122 Cagliari  -  tel  070 606 6110   fax  070 606 6108  

 

DETERMINAZIONE N.

OGGETTO Affidamento dei servizi e forniture

“HOMER Harmonising

Reuse of Public Sector Info

Cagliari, finanziato

dell’avviso pubblico

 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTA la Legge Regionale n. 1 del 7 gennaio 1977, “Norme sull’organizzazione amministrativa 

della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, d

Assessorati regionali”;

VISTA la deliberazione della giunta Regionale n. 44/12 con la quale è stato disposto, in 

recepimento dell’articolo 11, comma 5, della predetta legge regionale, l’accorpamento dei 

servizi della soppressa direz

tecnologie dell’informazione e delle comunicazioni nella direzione generale degli affari 

generali, con attribuzione della denominazio

e della Società dell’I

VISTO  il decreto dell’assessore degli affari generali, personale e riforma della Regione n.P16074 

del 12.05.2009, con il quale sono state conferite all’Ing. Antonio Quartu le funzioni di 

Direttore generale degli affari generali e della societ

VISTO Il progetto “HOMER Harmonising Open Data in the Mediterranean through Better Access 

and Reuse of Public Sector Information

nell’ambito del programma 

 
 

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

 
Direzione Generale degli affari generali e della società dell’informazione

 
 

tel  070 606 6110   fax  070 606 6108  -  aagg.affari.generali@regione.sardegna.it

 

DETERMINAZIONE N.             11         /  DEL  15.1.2013

 

————— 

dei servizi e forniture necessari per l’organizzazione del

HOMER Harmonising Open Data in the Mediterranean through Better Access and 

Reuse of Public Sector Information” nell’ambito del programma MED

anziato nel quadro del programma FESR. Approvazione e pubblicazione 

dell’avviso pubblico. CIG Z400816C95, CUP E75C12000620006

lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

la Legge Regionale n. 1 del 7 gennaio 1977, “Norme sull’organizzazione amministrativa 

della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli 

Assessorati regionali”; 

la deliberazione della giunta Regionale n. 44/12 con la quale è stato disposto, in 

recepimento dell’articolo 11, comma 5, della predetta legge regionale, l’accorpamento dei 

servizi della soppressa direzione generale per l’innovazione tecnologica e per le 

tecnologie dell’informazione e delle comunicazioni nella direzione generale degli affari 

generali, con attribuzione della denominazione di direzione generale degli Affari Generali 

e della Società dell’Informazione; 

il decreto dell’assessore degli affari generali, personale e riforma della Regione n.P16074 

del 12.05.2009, con il quale sono state conferite all’Ing. Antonio Quartu le funzioni di 

Direttore generale degli affari generali e della società dell’informazione;

“HOMER Harmonising Open Data in the Mediterranean through Better Access 

and Reuse of Public Sector Information” approvato definitivamente in data 

rogramma MED, che ha come capofila la Regione Piemonte 

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE 
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

affari generali e della società dell’informazione 

aagg.affari.generali@regione.sardegna.it 

15.1.2013   

necessari per l’organizzazione del meeting  

Open Data in the Mediterranean through Better Access and 

del programma MED, che si terrà a 

Approvazione e pubblicazione 

, CUP E75C12000620006 

lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

la Legge Regionale n. 1 del 7 gennaio 1977, “Norme sull’organizzazione amministrativa 

ella Presidenza e degli 

la deliberazione della giunta Regionale n. 44/12 con la quale è stato disposto, in 

recepimento dell’articolo 11, comma 5, della predetta legge regionale, l’accorpamento dei 

ione generale per l’innovazione tecnologica e per le 

tecnologie dell’informazione e delle comunicazioni nella direzione generale degli affari 

ne di direzione generale degli Affari Generali 

il decreto dell’assessore degli affari generali, personale e riforma della Regione n.P16074 

del 12.05.2009, con il quale sono state conferite all’Ing. Antonio Quartu le funzioni di 

à dell’informazione; 

“HOMER Harmonising Open Data in the Mediterranean through Better Access 

approvato definitivamente in data 24.01.2012, 

one Piemonte ed al quale 



ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE
ASSESSORATO DEGLI AFFARI 

Direzione Generale degli affari generali e della società dell’informazione

Via Posada,1.    09122 Cagliari  -  tel
 

la Regione Sardegna partecipa come partner.

l’accessibilità ed il riuso dei dati pubblici nei paesi del Mediterraneo, in coerenza con una 

delle azioni chiavi dell’Agenda Digitale europea e le 

ovvero di tutte le informazioni che gli organismi pubblici dell’UE producono, raccolgono o 

acquisiscono. I partner di progetto rappresentano 7 stati membri 

nello stato di pre

Francia, Italia, Slovenia, Malta, Cipro, Gre

prevista l’organizzazione d

partecipano tutti i componenti

Sardegna si terrà a Cagliari in due giorni da stabilirsi nella settimana del 4

Il bando è rivolto a operatori della 

esterna / interna servizi di organizzazione di mostre, fiere, congressi ed esposizioni”

VISTO Il decreto n. 6035

complessiva di € 140.950,00 in conto dei capitoli di entrata EC231.525, EC233.051 e dei 

capitoli di spesa

SC01.0725 – U.P.B. 

VISTO Il Decreto legislativo n. 163 del 12 aprile 2006  codice dei contratti pubblici  di lavori, 

servizi, forniture art 125

VISTA La Deliberazione 

ad oggetto la disciplina delle acquisizioni di beni e servizi in economia di cui all’articolo 

125, comma 11, del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163

di lavori, servizi, forniture in attuazione alle direttive 2004/17/CE e

VISTI L’avviso di indagine di mercato, il modello per l’autocertificazione dei titoli,  il modello per 

la migliore offerta.

 

ART. 1 Di procedere all’affidamento dei servizi 

progetto HOMER

ART. 2     Di approvare e di 

rivolto agli operatori della categoria merceologica “

 
 

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

 
Direzione Generale degli affari generali e della società dell’informazione

 
 

tel  070 606 6110   fax  070 606 6108  -  aagg.affari.generali@regione.sardegna.it
 

la Regione Sardegna partecipa come partner. Il progetto ha l’obiettivo 

l’accessibilità ed il riuso dei dati pubblici nei paesi del Mediterraneo, in coerenza con una 

elle azioni chiavi dell’Agenda Digitale europea e le direttive per l’utilizzo dei dati pubblici, 

ovvero di tutte le informazioni che gli organismi pubblici dell’UE producono, raccolgono o 

I partner di progetto rappresentano 7 stati membri 

nello stato di pre-accesso alla comunità europea, dell’aerea del Mediterraneo (Spagna, 

alia, Slovenia, Malta, Cipro, Grecia e Montenegro). Nell’ambito del progetto

l’organizzazione di un meeting, a rotazione nelle sedi dei partner, a cui 

partecipano tutti i componenti del gruppo di lavoro del progetto. Il meeting per la Regione 

Sardegna si terrà a Cagliari in due giorni da stabilirsi nella settimana del 4

Il bando è rivolto a operatori della  categoria merceologica “marketing e comunicazione 

erna servizi di organizzazione di mostre, fiere, congressi ed esposizioni”

6035/204 del 20.07.2012 che istituisce nel bilancio della Regione 

€ 140.950,00 in conto dei capitoli di entrata EC231.525, EC233.051 e dei 

capitoli di spesa: SC01.0154 e SC01.0155 - U.P.B, S01.02.001

U.P.B. S01.03.004 -  in capo al C.D.R. 00.02.01.00; 

legislativo n. 163 del 12 aprile 2006  codice dei contratti pubblici  di lavori, 

e art 125; 

eliberazione n. 9/28 del 23.2.2012 della Regione Autonoma della Sardegna avente 

isciplina delle acquisizioni di beni e servizi in economia di cui all’articolo 

comma 11, del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 “codice dei contratti

di lavori, servizi, forniture in attuazione alle direttive 2004/17/CE e 

L’avviso di indagine di mercato, il modello per l’autocertificazione dei titoli,  il modello per 

la migliore offerta. 

DETERMINA 

 

procedere all’affidamento dei servizi e forniture per l’organizzazione 

HOMER.  

i chiederne la pubblicazione sul sito della Regione Sardegna

rivolto agli operatori della categoria merceologica “marketing e comunicazione esterna / 

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE 
GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

Direzione Generale degli affari generali e della società dell’informazione 

aagg.affari.generali@regione.sardegna.it 
 

2

Il progetto ha l’obiettivo di favorire 

l’accessibilità ed il riuso dei dati pubblici nei paesi del Mediterraneo, in coerenza con una 

direttive per l’utilizzo dei dati pubblici, 

ovvero di tutte le informazioni che gli organismi pubblici dell’UE producono, raccolgono o 

I partner di progetto rappresentano 7 stati membri della UE ed un paese 

, dell’aerea del Mediterraneo (Spagna, 

Nell’ambito del progetto, è 

i un meeting, a rotazione nelle sedi dei partner, a cui 

Il meeting per la Regione 

Sardegna si terrà a Cagliari in due giorni da stabilirsi nella settimana del 4-8 marzo 2013. 

categoria merceologica “marketing e comunicazione 

erna servizi di organizzazione di mostre, fiere, congressi ed esposizioni” ; 

l bilancio della Regione la 

€ 140.950,00 in conto dei capitoli di entrata EC231.525, EC233.051 e dei 

S01.02.001 -, SC01.0724 e 

in capo al C.D.R. 00.02.01.00;  

legislativo n. 163 del 12 aprile 2006  codice dei contratti pubblici  di lavori, 

della Regione Autonoma della Sardegna avente 

isciplina delle acquisizioni di beni e servizi in economia di cui all’articolo 

“codice dei contratti pubblici 

 2004/18/CE”; 

L’avviso di indagine di mercato, il modello per l’autocertificazione dei titoli,  il modello per 

l’organizzazione  del meeting del 

e la pubblicazione sul sito della Regione Sardegna, dell’avviso 

marketing e comunicazione esterna / 



ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE
ASSESSORATO DEGLI AFFARI 

Direzione Generale degli affari generali e della società dell’informazione

Via Posada,1.    09122 Cagliari  -  tel
 

interna servizi di organizzazion

l’interesse alla fornitura dei servizi relativi al workshop HO

ART. 3 La scelta del contraente avverrà adottando quale criterio di aggiudicazione quello stabilito 

dall’art.82 del decreto legislativo 163/2006 e successive modifiche e integrazioni, al 

prezzo più basso rispetto alla base d’asta tra le domande pervenute. L’affidam

fornitura oggetto di gara sarà affidato tramite procedura negoziata per cottimo fiduciario ai 

sensi dell’Art. 125 del D. Lgs. 163/2006

ART. 4 Che il relativo impegno di spesa verrà assunt

ART. 5 La presente deter

e Riforma della Regione.

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

 
Direzione Generale degli affari generali e della società dell’informazione

 
 

tel  070 606 6110   fax  070 606 6108  -  aagg.affari.generali@regione.sardegna.it
 

servizi di organizzazione di mostre, fiere, congressi ed esposizioni

l’interesse alla fornitura dei servizi relativi al workshop HOMER.  

scelta del contraente avverrà adottando quale criterio di aggiudicazione quello stabilito 

dall’art.82 del decreto legislativo 163/2006 e successive modifiche e integrazioni, al 

prezzo più basso rispetto alla base d’asta tra le domande pervenute. L’affidam

fornitura oggetto di gara sarà affidato tramite procedura negoziata per cottimo fiduciario ai 

l’Art. 125 del D. Lgs. 163/2006. 

Che il relativo impegno di spesa verrà assunto con successiva determinazione

La presente determinazione è comunicata all’Assessore degli Affari Generale, Personale 

e Riforma della Regione. 

  

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE 
GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

Direzione Generale degli affari generali e della società dell’informazione 

aagg.affari.generali@regione.sardegna.it 
 

3

sposizioni” a manifestare 

scelta del contraente avverrà adottando quale criterio di aggiudicazione quello stabilito 

dall’art.82 del decreto legislativo 163/2006 e successive modifiche e integrazioni, al 

prezzo più basso rispetto alla base d’asta tra le domande pervenute. L’affidamento della 

fornitura oggetto di gara sarà affidato tramite procedura negoziata per cottimo fiduciario ai 

o con successiva determinazione. 

minazione è comunicata all’Assessore degli Affari Generale, Personale 

Il Direttore generale  

 Antonio Quartu 


